Sensorium raro laborat, visus saepius caeteris, deinde auditus et gustus, rarissime autem olfactus, potiusque immuniti, quam perversi erant; nec non pupilla interdum mutatur, tum dilatationem, tum eoarctationem perpessa. Oculorum museuli quoque affiebantur, quum modo strabismus, modo intuitus stupidus et languidus sit observatus.

Organa motoria persaepe afficiuntur. Spasmi elonci tonicis sunt frequentiores, interdum etiam in eodem aegre coniuncti ocurrunt. Spasmi saeieei muscolorum et mandibulae raro observantur. — Paralysis corpore calloso degenerato convulsionibus aliquanto rarius occurrit; extremitatum utriusque lateris paralysis raro, extremitatis tantummodo inferioris semel, muscularum colli et cervicis, ita ut caput in humerum delaberetur semel; in alio verum aegroto caput hinc illinc iaetabatur. Saepius incedere vel pedibus niti aegroti non potuerunt, nunquam autem via diagonali vel retrorsum ingrediebantur vel in circulum agebantur, prout saepius in corporum quadrigeminorum et pontis Varoli degenerationibus observatum est, sed recta semper via incedebant.

Sensus turbatus dolore excepto frequentissimum est symptoma, saepiusque solum absque omnibus symptomatis aliis observatur. Stupore nimirum persaepe aegroti opprimuntur, nonnumquam ad mortem usque protracto, inter-

dum vero periodice redeunte; suam ipsorum simul conseientiam amittunt aegri in maiori easum numero modo rediturani, modo non. Somnolentia, sopor, coena non minoris fere sunt frequentiae in corporis callosi degenerationibus symptomata. Delirium rarius oecurrit, nec nisi iam morbo magis minusve proveeto. Memoria debilitata quoque aut amissa inter saepissima habenda est phaenomena ad corporis callosi morbos spectantia, ita quidem ut nullius vitae ante actae partis meminerint aegri. Et insania oecurrit, mania vero rarior, quam amentia. Adsunt quoque casus, ubi vertigine molestissima vexabantur aegri.

Symptomata gastrica interdum reperiuntur; inter quae fastidium, vomituritiones et ipsi vomitus interdum biliosi denotantur; praeterea appetitus eborum imminutus, lingua interdum sicea, interdum vario modo obteeta, alvus obstrueta diarrhoea, haec quidem minoris frequentiae, deinde abdomen sub pressu dolens, dolor interdum pleuriticus.

Systema uropoëticum rarissime exhibit symptomata; sistema sexuale verum nunquam affieitur corpora callosa laborante.

Circulus sanguinis non semper ineolumis. Pulsus interdum debilis, intermittens et frequentissimus usque ad centum nimirum et quadraginta ietus. Inquies et somnus turbatus raro tantum observantur.